

11 listopada. Święto Niepodległości.

15.11.2010.

Mszą świętą w kościele p.w. NNMP w Choszczynie oraz przemarszem do Parku Moniuszki, a także uroczystym złożeniem wieńców rozpoczęły się czwartkowe obchody Święta Niepodległości. Z okolicznościowym przemówieniem wystąpił burmistrz Robert Adamczyk, natomiast apel poległych poprowadził major Krzysztof Gardas. Następnie zgromadzeni udali się do Choszczeńskiego Domu Kultury, gdzie odbyła się uroczysta akademie pn. "Niepodległość nie jest nam dana raz na zawsze – każde pokolenie musi potwierdzić prawo do niej". Pod okiem nauczycieli: Małgorzaty Szemlij, Sławomira Gizińskiego, Roberta Korzeniowskiego oraz Wioletty Kołodziejkiej uczniowie z Publicznego Gimnazjum wykonali przedstawienie nawiązujące nie tylko do 1918 roku, ale również do przełomowych wydarzeń najnowszej historii. Z patriotycznym repertuarem zaprezentował się także Chór Pogodna Jesień. Uroczystości poprowadziła Małgorzata Kozłowska z CHDK.

Obchodom Święta Niepodległości towarzyszyło odznaczenie Złotą Odznaką Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego - Tomasza Waclawa Jabłeckiego. W imieniu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego odznakę wręczyła radna Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Krystyna Wiśniewska – Bugaj.

Akademie tak bardzo spodobała się publiczności, że już jutro (17 listopada) o godzinie 10. w sali kinowej Choszczeńskiego Domu Kultury gimnazjaliści przekażą tą wspaniałą lekcję historii ponad 340. kolegom i koleżankom ze szkół podstawowych z gminy. Dodatkowo, w Małej Galerii chętni mogą obejrzeć wystawę „Oczami wroga. Wrzesień '39 w fotografii niemieckiej i sowieckiej".

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom, a w szczególności: duchowieństwu, kompaniom honorowym: Wojska Polskiego i Państwowej Straży Pożarnej oraz pocztom sztandarowym, a także Komendzie Powiatowej Policji w Choszczynie, delegacjom składającym wieńce i wiaźanki, Publicznemu Gimnazjum w Choszczynie, ChDK i MPGK za pomoc w przygotowaniu obchodów Święta Niepodległości. (kj)

Zapraszamy do galerii.

{gallery}listopad{/gallery}